
Id: LNVES-QBDOP-LFUTN-SPSWB-JELYM. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XXVIII/198/16
RADY GMINY DZIERŻONIÓW

z dnia 27 października 2016 r.

w sprawie zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji w spółkach prawa handlowego 
przez Gminę Dzierżoniów. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. g ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446; zm.: Dz. U. z 2016 r. poz. 1579) 

Rada Gminy Dzierżoniów uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji w spółkach prawa handlowego. 

§ 2. 1. Upoważnia się Wójta Gminy Dzierżoniów do wnoszenia do spółek prawa handlowego, w zamian za 
obejmowane akcje lub udziały wkładów pieniężnych w ramach kwot przewidzianych na ten cel w budżecie Gminy 
Dzierżoniów na dany rok budżetowy. 

2. Upowaznia się Wójta Gminy Dzierżoniów do wnoszenia do spółek prawa handlowego, w zamian za 
obejmowane akcje lub udziały wkładów niepieniężnych (aportów). 

3. Wniesienie udziałów do spółki prawa handlowego następuje w formie zarządzenia Wójta Gminy 
Dzierżoniów. 

§ 3. 1. Wartość wkładu niepieniężnego (aportu) określa się na podstawie wartości początkowej środków 
trwałych pomniejszonej o odpisy amortyzacyjne lub umorzeniowe dokonywane w celu uwzględnienia utraty ich 
wartości, na skutek używania lub upływu czasu, zgodnie z przepisami ustawy o rachunkowości. 

2. W uzasadnionych przypadkach wniesienie wkładu niepieniężnego (aportu) w celu pokrycia udziałów lub 
akcji w spółkach prawa handlowego może być poprzedzone wyceną wnoszonego środka trwałego, sporządzoną 
przez rzeczoznawcę, posiadającego odpowiednie kwalifikacje z zastrzeżeniem ust. 3. 

3. W przypadku całkowitego zamortyzowania się środka trwałego wartość tego środka może być wniesiona do 
spółek prawa handlowego ze stawką 0,00 zł. 

§ 4. Upoważnia się Wójta Gminy Dzierżoniów do cofania udziałów lub akcji w spółkach prawa handlowego. 
Cofanie udziałów lub akcji następuje w drodze ich umorzenia, zgodnie z przepisami ustawy Kodeks spółek 
handlowych oraz postanowieniami aktu założycielskiego spółki ( umowy lub statutu), której udziały bądź akcje 
ulegają umorzeniu. 

§ 5. 1. Zbywanie udziałów lub akcji Gminy Dzierżoniów w spółkach prawa handlowego wymaga każdorazowo 
podjęcia uchwały Rady Gminy Dzierżoniów 

2. Zbycie udziałów lub akcji następuje zgodnie z przepisami określonymi w dziale IV ustawy z dnia 
30 sierpnia 1996r. o komercjalizacji i prywatyzacji oraz wydanych na jej podstawie aktów wykonawczych. 
Wybór trybu zbycia dokonuje Wójt Gminy Dzierżoniów w drodze zarządzenia. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dzierżoniów. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Dzierżoniów 

Grzegorz Powązka



Id: LNVES-QBDOP-LFUTN-SPSWB-JELYM. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. g ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446; zm.: Dz. U. z 2016 r. poz. 1579) do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał 
w sprawach majątkowych gminy, przekraczających zakres zwykłego zarządu, dotyczących określenia zasad 
wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji przez Wójta Gminy Dzierżoniów. Celem uchwały jest 
kompleksowe określenie zasad postępowania w przypadku wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji 
przez Wójta Gminy Dzierżoniów w spółkach prawa handlowego. 


